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ringsperiode forventes det, at de nødvendige 
personalemæssige ressourcer er til stede. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale lovforslaget til Tingets hurtige 
og velvillige behandling. 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om social 
bistand. (Hjælp til medicin m.v. til døende). 
(Lovforslag nr. L 108). 

På baggrund af aftalen om anvendelsen af sats- 
puljen for 1996 foreslås det, at § 57 d i bistands- 
loven ændres. 

Det foreslås, at plejekrævende døende perso- 
ner, der vælger at dø i eget hjem, og som alene 
passes af ansatte i kommunen, samt personer, 
der passes i et hospice, kan få hjælp til medicin 
m.v. efter § 57 d på lige fod med personer, der 
passes af nærtstående i eget hjem. 

Efter den gældende § 57 d kan døende perso- 
ner, der passes af nærtstående i eget hjem, få 
hjælp til medicin m.v. uden hensyn til den 
døendes eller familiens økonomiske forhold. 
Formålet med denne regel har været at sikre, at 
de familier, der ønsker, at plejen skal foregå i 
hjemmet, ikke skal påføres udgifter, som de ikke 
ellers ville have haft, hvis plejen var foregået på 
sygehus. 

Den gældende § 57 d kan kun anvendes, hvis 
en nærtstående i forbindelse med et plejeforhold 
passer den døende i eget hjem. Bestemmelsen 
kan ikke anvendes, hvis kommunen alene står 
for plejen, eller hvis et hospice varetager plejen. 

Med forslaget imødekommer jeg den kritik, 
der har været rejst fra flere sider af, at de nævnte 
persongrupper i dag ikke er ligestillet, for så 
vidt angår retten til hjælp til medicin efter § 57 d. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale lovforslaget til Tingets hurtige 
og velvillige behandling. 

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam 
Kristensen): 
Herved skal jeg for det høje Ting fremsætte: 

Forslag til lov om støtte til jordbrugets struktur- 
udvikling og til økologisk jordbrug m.v. 
(Lovforslag nr. L 109). 

Forslaget indeholder en forenkling og redaktio- 
nel sanering i forhold til den gældende lov, der 
gennemfører en række EU-medfinansierede 
støtteordninger på landbrugsstrukturområdet. 
Loven har været ændret adskillige gange og er 
blevet mindre overskuelig. Visse ordninger er 
ophørt eller overført til andet ressort og foreslås 
derfor ophævet. En enkelt ordning har aldrig 
været anvendt og foreslås derfor også ophævet. 

Bestemmelserne om de enkelte ordninger 
foreslås udformet som bemyndigelsesbestem- 
melser. Derved undgås lovregulering på områ- 
der, der mere hensigtsmæssigt kan reguleres 
ved bekendtgørelser. Endvidere bliver det 
muligt at indarbejde ændringer i bekendtgørel- 
serne som følge af mindre ændringer i de til- 
grundliggende fællesskabsregler. 

De gældende ordninger videreføres uændret 
bortset fra visse mindre administrative justerin- 
ger. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til lovforslagets bemærkninger, skal jeg 
tillade mig at anbefale lovforslaget til Tingets 
velvillige behandling. 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsgi- 
vernes Elevrefusion. (Omlægning af finansie- 
ring af lønrefusion og skolepraktik m.v.). 
(Lovforslag nr. L 110). 

Lovforslaget fremsættes som led i regeringens 
program for Hurtigere i job og uddannnelse. 

Som følge af den gunstige konjunkturudvik- 
ling og de faldende ungdomsårgange vurderes 
det, at der ikke længere vil være behov for det 
generelle praktikpladstilskud, hvorfor det fast- 
holdes, at denne tilskudsordning udløber i 
overensstemmelse med den gældende lov. 

For at sikre særligt udsatte unges tilknytning 
til arbejdsmarkedet foreslås der indført en 
begrænset tilskudsordning med et tilskud, der 
fastsættes i de årlige finanslove. 11997 foreslås 
tilskuddet fastsat til 12.000 kr. Tilskud kan ydes 
til arbejdsgivere, der indgår restaftale med en 
skolepraktikelev, arbejdsgivere, der indgår 
uddannelsesaftale med en elev under 25 år i 
målgruppen, for så vidt angår erhvervsuddan- 
nelse, erhvervsgrunduddannelse og landbru- 
gets grunduddannelse. Endvidere vil der kunne 
ydes tilskud for indgåelse af aftale om erhvervs- 
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uddannelse, hvor der ikke udbydes skoleprak- 
tik, hvis der er en meget lav tilgang af erhvervs- 
uddannelseselever. 

Den nuværende finansiering af lønrefusion 
og skolepraktikordningen foreslås omlagt. Sta- 
tens tilskud til lønrefusionsordningen foreslås 
aftrappet fra de nuværende 50 pet. til 25 pet. i 
1997 og 10 pet. i 1998. Fra 1999 afholder AER 
hele udgiften. Skolepraktikordningen finansi- 
eres med 50 pet. af henholsvis staten og AER. 

De øvrige ordninger i lov om Arbejdsgivernes 
Elevrefusion finansieres som hidtil af Arbejds- 
givernes Elevrefusion via arbejdsgiverbidrage- 
ne. 

Herudover indeholder lovforslaget efter ind- 
stilling fra AER's bestyrelse en række mindre 
ændringsforslag. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at 
anbefale lovforslaget til hurtig og velvillig 
behandling i det høje Ting. 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg tillader mig herved efter aftale med arbejds- 
og erhvervsministeren for det høje Ting at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om koordinerende rådgivning på 
voksen- og efteruddannelsesområdet. 
(Lovforslag nr. L 111). 

I regeringens indsats for en styrket voksen- og 
efteruddannelse indgår bestræbelserne for, at 
der kan videreudbygges et fleksibelt og mar- 
kedsbaseret udbud af uddannelsetilbud for 
voksne. Med den eksisterende rådgivnings- 
struktur på dette mangfoldige område er der 
behov for en koordinerende rådgivning om den 
samlede udvikling på voksen- og efteruddan- 
nelsesområdet. 

Med forslaget oprettes en forsamling af for- 
mænd eller formandskaber for de råd, der udta- 
ler sig om voksen- og efteruddannelse på 
Arbejds-, Erhvervs- og Undervisningsministe- 
riernes område. Kulturministeren, landbrugs- 
og fiskeriministeren og sundhedsministeren kan 
hver udpege en repræsentant. Der er mulighed 
for, at andre råd og områder kan repræsenteres 
efter behov. 

Formandsforsamlingen skal træde sammen 
en gang om året med henblik på ud fra 
erhvervs-, arbejdsmarkeds- og uddannelsespo- 
litiske vurderinger at udtale sig om udviklingen 
i 

1) sammensætningen af det samlede udbud, 
2) den samlede efterspørgsel og 
3) kursusafgifterne på voksen- og efteruddan- 

nelsesområdet. 
Sekretariatsfunktionen med henblik på for- 

mandsforsamlingens årlige udtalelse varetages 
af Undervisningsministeriet med bistand fra de 
involverede ministerier. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med 
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lov- 
forslaget til hurtig og velvillig behandling i det 
høje Ting. 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af personskatteloven. 
(Afvikling af formueskatten). 
(Lovforslag nr. L 112). 

Mellem Socialdemokratiet, Det Radikale Ven- 
stre, Centrum-Demokraterne og Det Konserva- 
tive Folkeparti er det som et led i finanslovsfor- 
liget om finansloven for 1996 aftalt, at formue- 
skatten aftrappes i 1996 for helt at blive afskaffet 
med virkning fra og med 1997. 

Efter lovforslaget nedsættes formueskatte- 
procenten i 1996 fra 1 pet. til 0,7 pet. samtidig 
med en forhøjelse af bundfradraget fra 1.635.500 
kr. til 2.400.000 kr. 

Fra og med 1997 afskaffes formueskatten. 
Grundlaget for opgørelsen af formueskatten -  

den skattepligtige formue -  benyttes i en række 
forskellige sammenhænge i bl.a. skattelovgiv- 
ningen. Som følge heraf skal der foretages en 
række konsekvensændringer med virkning fra 
og med indkomståret 1997. Der vil dog fortsat 
være behov for oplysninger om formuens stør- 
relse og sammensætning og dermed for selvan- 
givelse heraf. Omfanget af dette behov for årlig 
formueopgørelse vil blive overvejet nærmere. 

Formueskatten skønnes at omfatte ca. 35.000 
familier (enlige og ægtepar). Det skønnes, at 
provenutabet for 1996 udgør ca. 360 mio. kr. Fra 
og med 1997 udgør det årlige provenutab ca. 
760 mio. kr. Hele provenuvirkningen vedrører 
staten. 

For finansåret 1996 skønnes provenutabet til 
ca. 250 mio. kr., mens det resterende provenutab 
vedrørende 1996 skønnes at falde i 1997 i for- 
bindelse med slutopgørelserne. 

Afviklingen af formueskatten for 1996 vil 
betyde, at de personer, der er formueskatteplig- 


